CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
Campus de Cascavel - PR
Rua Universitária, 2069 – CEP 85819-110
FONE 45 3220-3275

https://www5.unioeste.br/portalunioeste/pos/pprn

cascavel.pos.cmrn@unioeste.br

1

EDITAL Nº 022/2024-PPRN

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES DE
CANDIDATOS AO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM
CONSERVAÇÃO E MANEJO DE RECURSOS
NATURAIS - Nível Mestrado, PARA
PREENCHIMENTO DE VAGAS
REMANESCENTES REFERENTE AO ANO DE
2024.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Conservação e Manejo de

Recursos Naturais, nível mestrado, no uso de suas atribuições e;
Considerando a Resolução nº 146/2023-CEPE, de 29 de junho de 2023, que aprovou as

Normas Gerais para os Programas de Pós-graduação da Unioeste;
Considerando o Edital 016/2024-PPRN, de 30 de Abril de 2024, de abertura de inscrições

para seleção de candidatos a alunos regulares vagas remanescentes do Programa de Pós-
Graduação stricto sensu em Conservação e Manejo de Recursos Naturais, nível de Mestrado, para
preenchimento de vagas para alunos regulares referentes ao ano letivo de 2024.

TTTOOORRRNNNAAA    PPPÚÚÚBBBLLLIIICCCOOO

Art. 1º A homologação das inscrições de candidatos a discentes regulares vagas

remanescentes do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Conservação e Manejo de

Recursos Naturais, nível de Mestrado, conforme relacionado no anexo deste Edital.

Art. 2º A Entrevista dos Candidatos sobre a área de concentração, linhas de pesquisa do

PPRN e área de atuação de possíveis orientadores será realizada de conforme Anexo I deste Edital,

via remoto pela plataforma Microsoft Teams. A coordenação enviará instruções para acesso a sala

da entrevista (link) para cada candidato(a) por e-mail. Não será tolerado descumprimento do

horário de início da entrevista conforme anexo deste Edital. Cada candidato deverá acessar o link

somente no horário determinado neste Edital. Após solicitar o acesso, aguarde a permissão do

gestor da sala de reunião para a entrevista, pois a banca poderá estar finalizando a entrevista

anterior.

Parágrafo primeiro: o(a) candidato(a) cuja inscrição está homologada e foi dispensado(a)

de entrevista está automaticamente APROVADO(A) no processo de seleção, conforme previsto no

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
Campus de Cascavel - PR
Rua Universitária, 2069 – CEP 85819-110
FONE 45 3220-3275

https://www5.unioeste.br/portalunioeste/pos/pprn

cascavel.pos.cmrn@unioeste.br

2

Art. 9º, Parágrafo único, do Edital de abertura de inscrições vagas remanescentes (Edital

016/2024- PPRN).

Art. 3º Publicação do resultado final do Processo Seletivo: até 16 de julho de 2024.

Art. 4º Não caberá recurso, por parte do(a) candidato(a), em nenhum das etapas do

presente processo de seleção.

Art. 5º Este Edital entra em vigor nesta data.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 05 de julho de 2024.

Prof. Dr. Roberto Laridondo Lui

Coordenador do Mestrado em Conservação e Manejo de Recursos Naturais
Portaria no. 0372/2023-GRE

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
Campus de Cascavel - PR
Rua Universitária, 2069 – CEP 85819-110
FONE 45 3220-3275

https://www5.unioeste.br/portalunioeste/pos/pprn

cascavel.pos.cmrn@unioeste.br

3

Anexo I - EDITAL Nº 022/2024-PPRN

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

NOME CPF Situação Inscrição Entrevista

1. Alexandre Durães de Souza 005.***.***-70 Inscrição não homologada -

2. Amanda Dal Molin Kruger 103. ***.***-75 Inscrição não homologada -

3. Andressa Regina Oliveira Mendes 067. ***.***-12 Inscrição homologada 09/07, 14h30min

4. Biani Fatima Mulinetti 091. ***.***-40 Inscrição homologada 09/07, 14h

5. Carmem Adriana de Souza Telch 032. ***.***-05 Inscrição não homologada -

6. Daniele Cristine Gonçalves 102. ***.***-88 Inscrição não homologada -

7. Danrlei Leandro Kayser 086. ***.***-79 Inscrição homologada Dispensado

8. Deuzenir Rodrigues de Moura 002. ***.***-39 Inscrição não homologada -

9. Diovane Araujo 045. ***.***-93 Inscrição não homologada -

10.  Geisler Eleazar da Silva Bica 104. ***.***-08 Inscrição não homologada -

11. Gerson N'dafá 614. ***.***-00 Inscrição não homologada -

12.  Indianara Alonso Camargo Dessbessel 071. ***.***-37 Inscrição não homologada -

13. Jaqueline da Conceição de Oliveira 069. ***.***-13 Inscrição não homologada -

14. Karen dos Santos Barreto Rangel 137. ***.***-83 Inscrição não homologada -

15. Keleyani Lemes de Oliveira Magalhães
Grossklaus

060. ***.***-04 Inscrição não homologada
-

16. Luan Paes 103. ***.***-14 Inscrição homologada Dispensado

17. Ludy Mila Barboza Rezende da Silva 012. ***.***-90 Inscrição não homologada -

18. Patrick da Silva Costa 152. ***.***-10 Inscrição não homologada -

19. Paulo Daniel Apolinário 072. ***.***-07 Inscrição não homologada -

20. Ricardo Crecencio 105. ***.***-07 Inscrição homologada Dispensado

21. Ulyana Meister de Resena 104. ***.***-00 Inscrição não homologada -

22. Vinicius Colleoni Cavallari 073. ***.***-33 Inscrição não homologada -